РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Дубровского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  20 декабря 2019  г. № 943
п. Дубровка

Об утверждении муниципальной

программы «Развитие культуры и

сохранение культурного наследия

Дубровского муниципального района
Брянской области (2020- 2022 годы)»

В соответствии с постановлениями администрации Дубровского района «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Дубровский район»» от 26.10.2018г. №744, «Об утверждении Перечня муниципальных программ  Дубровского района» от 28.10.2019 г. №760 (в редакции от 13.11.2019 г. №819)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Утвердить муниципальную программу «Развитие культуры и сохранение культурного наследия Дубровского муниципального района Брянской области (2020 - 2022 годы)» (приложение № 1).

 2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Дубровский район» в сети Интернет.

        3. Признать утратившим силу с 1 января 2020 года постановление администрации Дубровского района от 19.12.2018г. № 910 «Об  утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и сохранение культурного наследия Дубровского района» (2019-2022 годы).

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дубровского района по социальным вопросам Бороновскую О.А.

И.о. Главы администрации

Дубровского района                                                         С.Н. Ефименко
Приложение №1

к постановлению администрации

Дубровского района

От     ______ 2019 г. № ____
МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА

«Развитие культуры и сохранение культурного

наследия Дубровского муниципального района Брянской области (2020 - 2022 годы)»

Паспорт

муниципальной программы

«Развитие культуры и сохранение культурного  наследия

Дубровского муниципального района Брянской области

(2020 – 2022 годы)»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Дубровского района

	Соисполнители муниципальной программы
	отсутствуют

	Перечень подпрограмм
	отсутствуют

	Цели муниципальной программы
	1. Сохранение культурного и исторического наследия, расширение доступа населения к культурным ценностям и информации

2. Реализация стратегической роли культуры как духовно-нравственного основания развития личности и государства, единства российского общества

3. Рациональное использование топливно-энергетических ресурсов и внедрение технологий энергосбережения

	Задачи муниципальной программы
	1. Сохранение культурного и исторического наследия, расширение доступа населения к культурным ценностям и информации:

1.1. Создание условий для участия граждан в культурной жизни

1.2. Охрана, сохранение и популяризация объектов культурного наследия

2. Реализация стратегической роли культуры как духовно-нравственного основания развития личности и государства, единства российского общества:

2.1. развитие кадрового потенциала сферы культуры и реализация мер государственной поддержки работников культуры;

2.2. Развитие инфраструктуры сферы культуры, обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры

 3. Рациональное использование топливно-энергетических ресурсов и внедрение технологий энергосбережения:

3.1.повышение энергетической эффективности потребления тепла, газа, электроэнергии, воды и стимулирование использования энергосберегающих  технологий

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	  2020 - 2022 г.

	Объемы бюджетных ассигнований на реализацию

муниципальной программы

	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы

55 637 200,00 рублей, в т.ч.:

2020 год – 23 163 500,00 рублей;

2021 год – 15 986 600,00 рублей;

2022 год – 16 487 100,00 рублей.

	Ожидаемые результаты реализации

муниципальной программы

	Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях приводится в таблице приложением к муниципальной программе (приложение 3).